

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2.  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

## Największy sterowiec rosyjski

# Strzaskał się o skałę

13 lotników zabitych -- 3 rannych

OSKWA. 8.2. Sterowiec rosyjski 64, będący w drodze z Moswy do Kanału, rozbił się w okolicy Kamdatake 13 km. od Murmańska. 13 osób poniosło śmierć na miejscu, a 3 osoby zostały ranne.

Miejsce katastrofy znajduje się 227 km. na południe od Murmańska.

Według komunikatów oficjalnych, motor pracował podczas całego lotu bez zarzutu. Był to największy sterowiec rosyjski

składowości 105 metrów i pojemności 19 tys. metrów kubicznych, zbudowany w r. 1934.

Zwłoki ofiar katastrofy mają być pochowane na koszt rządu. W oficjalnym komunikacie

nie podano, kiedy nastąpiła katastrofa.

Z nieoficjalnych źródeł jednak dowiadujemy się, że sterowiec rozbił się w poniedziałek po południu.

sterowiec miał za zadanie, by o ile tylko warunki atmosferyczne temu sprzyjały, przetransportować z pomocą badaczom arktycznej ekspedycji Papajecewa znajdującym się na Grenlandzkiej wyspie.

Wszystkie członkowie załogi wyszli z katastrofy bez szkodliwych obrażeń.

Sterowiec został przez wicher przygnięty do skały górskiej.

## Powstańcy zwyciężają pod Teruelem

Pomyślne wyniki ofensywy

SAINT JEAN DE LUZ. 8.2. Agencja Havasa donosi: Rozpoczęta w sobotę ofensywa powstańcza na froncie aragońskim, między Teruelem, a Montablán, przyniosła znaczne postępy. Powstańcy zajęli w poniedziałek miejscowość Alfambra, gdzie znajdowała się główna kwatera gen. Sarabii.

Akcja wojsk powstańczych ma obecnie na celu zawiązanie drogi z Teruelu do Saragossy i odcięcie rezerwowych formacji rządowych.

Lewe skrzydło powstańcze posuwa się w kierunku zagłębia węglowego Durrillas i miejscowości Montablán.

GWAŁTOWNA AKCJA.

SARAGOSSA. 8.2. Specjalny korespondent Havasa donosi, że kolumny powstańcze, działające na odcinku na północ od Teruelu, posunęły się w niedzielę o 12 km. w kierunku Parales (około 40 km. na północ od Teruelu, na skrzyżowaniu jedynej

drogi, która pozostała nieprzyjacielowi dla ewakuacji licznych wojsk, znajdujących się w worku zamkniętym przez Sierra Palomera.

Niezwłocznie po zajęciu Fuentes, artyleria powstańcza rozpoczęła przerywanie odcinka na drodze z Pelares do Mezquita, jedyną — jaka pozostała wojskom rządowym dla zapewnienia sobie odwrotu.

Oddziały rządowe, zaskoczone szybkością natarcia, porzuciły liczne składy żywności. Jak się okazało wszystkie kościoły zamienione zostały na składy amunicji lub warsztaty reperacyjne.

Samoloty powstańcze nieustannie bombardowały koncentrujące się oddziały rządowe i ostrzeliwały z karabinów maszynowych drogi, położone na tyłach frontu.

## Regent Horthy najlepszym strzelcem

Reprezentacyjne polowanie w Białowieży

BIAŁOWIEŻA. 8.2. W poniedziałek o 8 rano rozpoczęło się reprezentacyjne polowanie w Puszczy Białowieżskiej, w którym udział wzięli regent Węgier, admirał Horthy, P. Prezydent R.P., marszałek Rydz, syn admirała Horthyego, hrabia Axela, poseł węgierski w Warszawie, dr. Hory, gen. Sosnkowski, gen. i inni.

Polowanie odbyło się przy pięknej pogodzie. Ogółem padło 31 dzików. Regent zabił 6 dzików, a książę Axel ułowił wspaniałego odyńca.

Przewodniczącym dyrektor lasów państwowych i gospodarzem wycieczki regentowi Horthy'emu z fotografiami puszczy Białowieżskiej w okresie wszystkich pór roku.

W 9 wieczorem P. Prezydent wręczył Regentowi t.zw. „spalską“ odznakę św. Huberta, a gen. Sosnkowski

wręczył odznakę honorową związku łowieckiego.

W czasie, gdy odbywało się polowanie, świta regenta i dziennikarze węgierscy zwiędzali rezerwat żubrów, znajdujący się

w odległości kilku kilometrów od Białowieży.

W dniu wczorajszym regent Horthy przyjął w Białowieży na prywatnej audiencji min. spraw zagr. Józefa Becka.

## Walka generalicji z hitlerowcami

PARYŻ. 8.2. Z Szwajcarii i Londynu napływają nieustannie najfantastyczniejsze relacje o wydarzeniach w Trzeciej Rzeszy.

Jakkolwiek w Berlinie ogłoszono oficjalne dementi doniesień „Tempa“, a pisemu samemu odebrano debiut.

Opowiada się tedy, że bar. Fritsch zdołał pozyskać wpływowe koła generałów przeciwko polityce oficjalnej, nie godzącej się na współdziałanie z Włochami i Japonią, a przeciwstawianie się Rosji, oraz przeciwko antyreligijnej polityce wewnętrznej tu-

dziez przeciwko czteroletniemu planowi gospodarczemu Goeringa.

Przypominają, że przed rokiem gen. bar. Fritsch był obecny na jednym z odczytów Alfreda Rosenberga, wymierzonym przeciwko Rzymowi i religijności, i pewnym momencie opuścił demonstracyjnie salę.

Faktem jest, iż do armii niemieckiej tendencje antyreligijne Rosenberga i Kerrla nie przeniknęły, a np. żołnierzy posyłano na nabożeństwa katolickie.

Pogłoski te idą tak daleko, że nawet słychać obawy, czy gen. Fritsch jeszcze żyje,

w ostatnich dniach bowiem nikt się z nim nie stykał.

Tak samo nie wiadomo, czy von Papen przybędzie do Berlina. Z Hitlerem konferował on w Berchtesgaden. Papen zresztą nie ma zamiaru osiąść w Niemczech, a za miesiąc zamieszkać na stałe pod Paryżem.

Zwracają uwagę, że pomimo zmian osobistości w armii stanowisko sztabu pozostało w rękach gen. J. Becka. Odprawa komendantów korpusu i dywizyj u Hitlera, który wezwał ich do siebie i zalecił wojsku nie mieszać się do polityki wywarła wszędzie wielkie wrażenie.

Z spraw personalnych zwracają uwagę na powołanie gen. Reichenau na stanowisko dowódcy 4-go korpusu w Lipsku.

Reichenau uchodził za autora planów przeciwko państwu południowemu, a zwłaszcza Austrii. Nominacja jego na Lipsk wywołała w Pradze duże poruszenie.

Odwolanie ambasadora Hassela z Rzymu miało tło swoiste. Oto synowiec ambasadora był niedawno zesłany do obozu koncentracyjnego i tam popełnił samobójstwo.

Wakosze piją tylko piwa z browaru

# Braulińskiego

## Na łamach prasy

### Prasa polska o przemianach w Niemczech

„Ilustrowany Kurier Codzienny” tak pisze na marginesie wydarzeń w Trzeciej Rzeszy:

„W Niemczech postawiono wszystko na jedną kartę, na kartę brunatnego totalizmu.

Totalistyczny moloch pożarł już nie tylko życie organizacyjne - polityczne i kulturalne, czy gospodarcze, ale także politykę zagraniczną i wojsko, zazdrośnie dotąd strzegące swej niezawisłości”.

„Kurier Warszawski” także znowu wypowiada uwagi:

„Odtąd zatem polityka Trzeciej Rzeszy będzie już tylko nacjonal - socjalistyczna. A więc zaczynająca dzięć od siebie. Żywiołowa.

I kto wie, czy nie ten obraz należałoby sobie utrwalić w oczach, obraz rozpetanego żywiołu, przęnego nazewnątrż, poza granicę Rzeszy”.

„Robotnik” organ PPS., tego samego jest zdania:

„Odwołanie ambasadorów w Tokio, Rzymie i Wiedniu, powołanie „prywatnej tajnej rady”, wyniesienie Goeringa do godności marszałka polnego — Goering również należy do grupy hitlerwców nieprzejednanych — wszystko to razem świadczy niewątpliwie, że cała polityka niemiecka, polityka wewnętrzna, zagraniczna i wojskowa, skupiona w rękach kilku osób, najbar dziej bliskich Hitlerowi i najbezwzględniej wrogich jakiegokolwiek ugodzie z Zachodem — zmienia obecnie bezpośrednio ku zaostrzeniu sytuacji międzynarodowej”.

„Warszawski Dziennik Narodowy” wysnuwa natomiast zdumiewające wnioski: „Zatarg między władzami cywilnymi, a wojskowymi w Niemczech jest doskonałą gwarancją pokoju.

Jest rzeczą jasną jak słońce, że w razie wybuchu wojny doszłyby do decydującego głosu władze wojskowe, czyli że wojna byłaby momentem krytycznym dla rządów narodowo - socjalistycznych.

Ma z pewnością kanclerz Hitler inne jeszcze powody do zajmowania stanowiska pokojowego, powody związane z oceną interesów dziejowych Niemiec, i koniunktury politycznej i sił wewnętrznych swego narodu.

Obok tego wszystkiego wszakże może także odgrywać pewną rolę względ powyższej zaznaczonej”.

# Z życia Związku Zawodow. Pracowników

## Inst. Ubezpiecz. Społecz.

W dniu 6 lutego r.b. Zw. Pr. Inst. Ubezpiecz. Społ. Oddział w Piotrkowie odbył pierwsze Walne Zgromadzenie. Użyłem licznika „pierwsze”, pomimo tego, że Związek Zawodowy Pracowników b. Kas Chorych, a obecnie Ubezpieczalni, istniał tak długo, jak sama instytucja. Zawsze jednak stosunki pracownicze pozostawały dużo do życzenia, dzięki czemu Związek Zawodowy nie odpowiadał swemu zadaniu. Szczególnie zarysowały się stosunki między pracownikami od czasu wprowadzenia do b. Kas Chorych Zarządów Komisarycznych. Struktura ideowa Związku i jego nastawienie orientacyjne ulegało ciągłym wa-

haniem w zależności od tego, jak zapatrywają się na Związek komisarz lub dyrektor.

Tu właśnie najlepiej można było skonstatować, że Związki zawodowe nie mają jeszcze ustalonej linii wytycznej, która by przez odpowiednie nastawienie spraw zawodowych mogło uniezależnić się od tych czy innych kierunków politycznych, a przez to uniezależnić się od t.zw. „gustów władzy”. Poważną przeszkodą w ujednostajnieniu pracy, było to, że wskutek częstych zmian pracowników i przyjmowaniu nowych, nie tylko nie mających nic wspólnego z ideą ubezpieczenia, ale i pracą spo-

łeczną, Związek nie mógł poprowadzić z korzyścią dla pracowników i pracowniczych. Czyż można się dziwić, że takich warunkach, na terenie tak małego Instytutu Ubezpieczalni ostatnio przetrwały dwa związki?

Obecnie dzięki pewnemu ustabilizowaniu warunków pracy i inicjatywie kadry kierowniczej zainteresowanych jednostek, w składzie pracowników, jak również pozostawieniu w kierownictwie dyrekcji Instytutu Ubezpieczalni parę miesięcy temu połączone.

Jak wynika ze sprawozdania, nie jest stwierdzone przez wszystkich pracowników ubezpieczalni, działalność daryzowanego związku jest bardzo słaba i zaledwie po paru miesiącach może się może obfitym wynikiem prac-

Przedewszystkim ustabilizowały warunki wewnętrzne pracowników, w atmosferę wzajemnego zaufania i współpracy. Powiększyła się liczba członków, że obecnie należy 95 proc. pracowników Związku, a dużo danych jest na to, że w krótkim czasie będą należeć wszystkie najeto lokal i uruchomiono czytelnictwo, rząd z powodzeniem ingerował w pokrzywdzonych i nisko płatnych pracowników. Celem nawiązania kontaktów z ubezpieczonymi jeden z członków ukłonił kurs pod hasłem „Idziemy do ubezpieczonych”. To najważniejsze postulaty na terenie zawodowym.

Niezależnie od tego Związek posiada dział pracy społecznej jak: koło Ligi Mor. i Kol., Tow. Przeciwwzględności oraz zajmuje się zbieraniem składki „Czerwony Krzyż”, „Pomoc Zimowin” pague spirt Strzelecki i inne.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez wszystkich przez aklamację.

Do nowego Zarządu Związku weszli: Knapp Leonard, Mossakowski Zygmunt, Stepiński Wincenty, Godlewska Leokadia, Ingier Klemens, Szostakowski Franciszek.

LEONARD K.

### Mównica publiczna

## Co z awansami nauczycielskim

W imieniu wielu innych porusza się w sprawie awansów automatycznych nauczycieli najniższej grupy XI.

Wszyscy ci nauczyciele, będąc zatrudnieni po 31.I. 1934 r., dotychczas, mimo ukończenia 3 lat służby i zdaniu egzaminu zawodowego, a więc po osiągnięciu odpowiednich kwalifikacji zawodowych, jak w sprawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1933 r. (Dz.U. R.P. Nr. 10 781), nie przeszli do wyższej grupy, zmienili swego uposażenia, chociaż wbach swoich do Kuratorium O.S. zwrócili się o przesunięcie.

Oczekując tego upragnionego awansu wszyscy ci nauczyciele pozostają w tych warunkach, wegetacji z pensją szacującą 119 zł. na rękę!

Może to publiczne przypomnienie ci uwagę miarodajnych czynników w tych ludzi.

JEDEN Z NAUCZYCIELI

## Zjazd O.Z.N.

W Warszawie rozpoczęły się obrady 25-dniowego zjazdu wojewódzkich referatów propagandowych O.Z.N. pod przewodnictwem p. T. Żenczykowskiego, kierownika oddziału propagandy sztabu O.Z.N. Na zjeździe obecny był szef sztabu N. płk. Z. Wendla.

Zjazd poświęcony jest omówieniu bieżących spraw organizacyjnych.

## Na froncie politycznym

### „ODZNAKI WIARY I WYTRWANIA”

Ag. „Echo” donosi: Na walnym Zjeździe Polaków w Niemczech uchwalono w 15 rocznicę istnienia Związku Polaków w Niemczech nadanie „Odznaki Wiary i Wytrwania”.

Odznaka zostanie przyznana tym członkom Zw. Polaków w Niemczech, którzy od założenia tej naczelnej organizacji ludu polskiego w Niemczech, stali wtrwale i wiernie w jej szeregach.

Listę odznaczonych ustali Zarząd Polaków w Niemczech, przy czym wyklucza się zgóry jakiegokolwiek odwołania lub sprzeciw. Symboliczne nadanie odznak przewidzianym członkom nastąpi 6 marca 1938 r. w dniu Kongresu Polaków w Niemczech w Berlinie.

### ŻYDZI ZBIERAJĄ NA OFIARY BOJKOTU.

Ag. „Echo” donosi: W Warszawie obra-

dowała Konferencja prasowa Centralnego Komitetu Pomocy Żyom, pod przewodnictwem dr. Schorra.

Na konferencji tej uchwalono przystąpić do wielkiej pomocy dla handlarzy i kupców żydowskich, którzy ucierpieli z powodu bojkotu. Żydzi warszawscy opodatkowali się na 100.000 złotych.

### OBRADY KOMISJI GOSPODARCZEJ STRONNICTWA LUDOWEGO.

Ag. „Echo” informuje: dnia 8 lutego w Lwowie rozpocznie obrady Komisja Gospodarcza Stronnictwa Ludowego na Mołopol skę z następującym porządkiem dziennym: 1) Stosunek Kółek Rolniczych do spółdzielczości rolniczej, 2) Organizacja Kursów społeczno - gospodarczych Stronnictwa Ludowego, 3) Program pracy powiatowych Komisji Gospodarczych na rok 1938. Obradom przywodzić będzie ks. Panas.

## Papież wyjedzie z Rzymu na czas wizyty kanclerza Hitlera

RZYM. Jak donosi włoski korespondent „Daily Mail” Ojciec Św. postanowił wyjechać z Rzymu w maju, t.j. podczas projektowanej wizyty kanclerza Hitlera. Podobno czynione są próby pogodzenia papieża z kanclerzem Niemiec, lecz jak dotąd bezskutecznie.

Według oficjalnych źródeł, nieobecność

papieża podczas wizyty Hitlera nie ma nic wspólnego z jego stosunkami z Trzecią Rzeszą.

Przyboczni lekarze papieża są jakoby zdania, że pobyt w Rzymie wczesną wiosną, może wpłynąć ujemnie na zdrowie papieża.

# Paryż ma nową sensację!

## 20-dniowe małżeństwo miss Rosji

Piękna Rosjanka, Ariane Guedenoff wntu cka dyrektora cesarskich teatrów w Moskwie, która w 1936 r. została wybrana miss Rosją w Paryżu, po raz drugi wzbudza ogólnie zainteresowanie.

Tym razem jednak z zupełnie innego powodu.

Oto piękna Ariane wyszła za mąż za p. Pierre Pathe, studenta, syna znanego przez myślowca filmowego. Pożycie młodej artystki (p. Ariane jest malarką) z mężem, moźnaby nazwać bardzo szczęśliwym, gdyby nie trwało ono tak krótko — tylko trzy tygodnie.

Nieszczęście jednak chciało, że młody małżonek wyszedł po papierosy i... nie wrócił więcej.

A było to tak:

25 listopada ubiegłego roku państwo Pathe wydawali przyjęcie w swoich pięknych apartamentach w Passy. W pewnej chwili p. Pathe szepnął żonie, że zostawi ją na chwilę samą z gośćmi, a sam idzie do siebie po papierosy, których zabrakło mu. To były ostatnie słowa, jakie miss Rosja usłyszała od swego męża.

Nie pomogły żadne poszukiwania, znikł

przepadł. Przyszła wprawdzie karta z Monte Carlo, na której napisano: „Nie wrócił więcej”, ale natychmiastowe poszukiwania na Jasnym Brzegu, a potem w Szwajcarii i we wszystkich boiteach Paryża nie dały rezultatu, zbiega nie udało się odnaleźć.

Obecnie małżonka zrezygnowała z poszukiwań, wniosła jednak do sądu skargę o przyznanie jej alimentów w sumie 1500 franków miesięcznie.

Przeprowadzenie tego procesu przyczy-

ni się niewątpliwie do wyjaśnienia, czy w grę wchodzi w tym wypadku tylko niezwykła lekkomyślność małżonka, czy też inne poważniejsze przyczyny.

Sprawa budzi w Paryżu powszechną sensację, a komentowana jest szczególnie żywo w paryskich kołach artystycznych.

Przypomina się przytem, że p. Pierre Pathe był już raz żonaty z jedną z gwiazd filmowych, przyczem małżeństwo skończyło się również w dość krótkim czasie rozwodem.

## Hotel „Central”

nawprost DWORCA GŁÓWNEGO  
W WARSZAWIE  
AL. JEROZOLIMSKA 47  
Centr. telef. 9-98-41.

Pokoje jednoosobowe od Zł. 4.—  
dwuosobowe od Zł. 7.—

WODA BIEŻĄCA—WANNY—PRYSZNICE  
WINDA, TELEFONY I GARAŻ

KAWIARNIA NA MIEJSCU

# Wiedzy może wybuchnąć wojna? Teoretycy wojskowi określają rok 1940 jako ostateczny jej termin

army wojenne stały się już dla dzisiejszych chlebem powszednim. Świat żyje po prostu w nieustannej psychozie wojennej. Nic innego, gdyż każdy dzień niemal niesie coraz to nowe alarmy i zagrożenia. Sytuacja zresztą w stosunkach międzynarodowych jest tego rodzaju i tak się wciąż komplikuje, że wszyscy już osuwają się z myślą o wybuchu nowej, na olbrzymim rozmiarze zawieruchy wojennej, która z zasięgiem okropnością i następstwami przewyższy nie tak dawno przeszłą wielką wojnę światową. Wobec tego, i to bliska, wojna podjęta w swym ostatnim przemówieniu w senackiej Komisji budżetowej polski minister wojny gen. Józef Piłsudski, zaznaczając w wyraznie, musimy przygotować do wojny całą armię, lecz i cały naród. To daje wiele do myślenia, zwłaszcza że i nasze czynniki wojenne liczą się dziś już zupełnie nie z możliwością wojny. Idzie o to, kiedy może ona wybuchnąć. Oczywiście, wszelkie proroctwa i przewidywania muszą być uważane jako zawodne, gdyż wojna nie wybuchnie nigdy. Teoretycy wojskowi są tylko w jednym punkcie przeważnie zgodni ze sobą, mianowicie twierdzą, że rok 1940 może uważać za przypuszczalny ostateczny termin wybuchu ogólnej wojny. Pogląd swój uzasadniają oni niej więcej w ten sposób: Zdaniem ich, rok 1940 wiąże się z możliwością wojny dlatego przede wszystkim, że rozmaite programy zbrojeniowe, morskie, powietrzne, lądowe, liczą się z tą datą, względnie mijają się najwyżej o rok. Kończy się również wtedy czterdzielka samowystarczalności Hitlera.

Najważniejszym jednak momentem jest sprawa rezerw ludzkich. Roczники, które się... nie urodziły w czasie wojny, tj. słabe kontyngenty rekruta z lat 1914-18, zakończą swą służbę w 1940 roku. Zaciągnięte będą natomiast pod sztandary nowe, podobno silniejsze i wspaniałe wysportowane roczniki 1919 i 1920 roku. Naczelną dowództwa będą mogły sięgnąć do mięsa armatniego pod każdym względem, jak twierdzą, wyborowego. Będą również rozporządzały 20 rocznikami ludzi, którzy zostali wyćwiczeni po wojnie, i będą mogli rozporządzać wielką ilością wykwalifikowanych dowódców, wypracowanych na wielkiej wojnie, ludzi jeszcze względnie młodych, bo tylko powyżej lat 40.

Po roku 1940 to »optimum« już się nie powtórzy. Dowódcy będą wymierać i roczniki będą coraz słabsze z uwagi na poważne zmniejszenie się liczby ludności, które w większości państw europejskich wystąpi-

ło, i to w poważnym stopniu (przede wszystkim w Niemczech), w latach powojennych.

A teraz inny moment. W obecnej chwili kontynent euro-azjatycki pali się z dwóch stron. Wszystko wskazuje na to, że najlepszym sposobem na ugaszenie tych pożarów lokalnych będzie... podpalenie całości! Nerwy ludzkie nie wytrzymają w nieskończoność ani zatargów, mających typowy charakter chroniczny, ani wzmagającego się tempa, i tak już absurdalnie wysokich zbrojeń, ani wiecznego zagrożenia wojną. Ludzie pójdą na wojnę, aby się przestać nareszcie bać jej nadejścia.

Takie są mniej więcej obliczenia i przewidywania teoretyków wojskowych. Nie wynika z nich jednak, że wojna nie może wybuchnąć przed 1940 r., ani że sobie należy życzyć, aby wybuchła w tym roku. Byłoby najlepiej, aby się myłono w obliczeniach najmniej o 100 lat...

## Menu sowieckich jadłodajni

Sowiecka „Grasnaja Gazietka“ (Nr. 293) przytacza urywki z listów do redakcji do tyczących jadłodajni leningradzkich. Najwięcej skarżą się studenci. Stołówki przy zakładach naukowych otwierane są zwykle po upływie 1 i pół do 2 miesięcy po rozpoczęciu roku szkolnego.

Gdy przeprowadzono inspekcję stołówek rejonu kirowskiego, okazało się, że brak w nich produktów, jak... kielbasa, mleko, kotlety, parówki, ser masło, kisiel, a nawet herbata.

A cóż w takim razie jest.

## Wieś do sprzedania Australijczycy uciekają do miast

Na murach miasta Melbourne (w Australii) ukazało się ogłoszenie następującej treści: „Wieś do sprzedania. Nabyć ją można zaraz, 12 domów jak najwygodniej urządzone i 4 inne budynki.

Wszystkie położone są w sposób ułatwiający prowadzenie rybołówstwa.

Wielkie dogodności płatnicze.“

Sprzedawca tłumaczy się tem, iż jego mieszkańcy opuścili swe domy głównie dlatego że sprzykrzyło im się utrzymywanie się wyłącznie z połowu ryb.

Wszyscy ci uciekinierzy udali się do miast, wołając tam pracować w fabrykach, niż siedzieć na wsi.

# Lindbergh będzie „nieśmiertelny“ dzięki sztuczemu sercu

PARYŻ. Światowej sławy lekarz Alexis Correl, który otrzymał nagrodę Nobla w 1912 roku i którego dzieło „Człowiek —

wielka niewiadoma“ zdobyła rozgłos światowy, zdołał — jak donoszą dzienniki francuskie — urzeczywistnić marzenia ludzkości,

skonstruowawszy sztuczne serce, jak o tem już pokrótce donosiliśmy.

Wymalunek ten zastosowany będzie u słynnego lotnika transoceanicznego Lindbergha, któremu lekarz zobowiązał się po śmierci wstawić sztuczne serce, czynią go w ten sposób „nieśmiertelnym“.

## BALE i ZABAWA

ciesz się powodzeniem w sali kina „AS“  
Zamawiać salę można codziennie w kasie kinoteatru w godz. od 5—9 wiecz.

**Kwiaty sztuczne**  
w dużym wyborze  
Polna 5 m. 4.

## Arno Alexander 55 DLA MATKI (Powieść kryminalna)

pan idzie — oświadczył sucho. — Trzeba się uspokoić pierwszej.  
Dzwonek się powtórzył.  
— Za późno... — wykrztusił Bunder i zupełnie wyczerpany, opuścił się na krzesło.  
Natalia poszła otworzyć drzwi.

— Moja matka... umiera... muszę z nią pomówić...  
— Przepraszam bardzo, o tym nie wiedziałem — przerwał pośpiesznie Balk. — Czy pan jest lekarzem? — zwrócił się do młodego człowieka, który stał w milczeniu pod oknem. — Czy ten pan mówi prawdę?  
— Tak.

XXV.  
Skulony i bezsilny, Bunder patrzył tępych wzrokiem na przedstawicieli policji, którzy wkroczyli prędko do powoju.  
Niedźwiadowski i Jarowy zatrzymali się przy drzwiach, a Balk się zbliżył do Bundera.  
— W imieniu prawa aresztuję pana — oświadczył urzędowo, kładąc przed nim nakaz aresztowania i wymieniając swoje nazwisko. — Proszę się ubrać, pan za nami podąży.  
Przy ostatnich słowach Bunder drgnął.  
— Błagam... o trochę czasu... — wyjął zdławionym głosem, o godzinę... o pół godziny...  
— Zauję bardzo, lecz na to nie mogę pozwolić — odparł stanowczo komisarz Balk.

Komisarz zamienił szybkie spojrzenie z inspektorem Niedźwiadowskim i powiedział:  
— Dobrze, my zaczekamy. Pan może spędzić ostatnie godziny przy łóżku matki... Chwileczkę! Zgadamy się na to pod warunkiem, że przedtem pan odpowie na parę pytań. Nie zatrzymamy pana długo.  
Bunder wstał.  
— Proszę pytać! — rzucił ochryple.  
— Zwracam uwagę, że na rozprawie sądowej zeznania niezgodne z prawdą będą przemawiały na pańską niekorzyść — wyrecytował pośpiesznie Balk. Później dodał wolniej. — Czy pan odwiedzał dyrektora banku Śniewskiego i próbował go szantażować?  
— Tak.

— Skąd pan się dowiedział, że odnośne banknoty angielskie pochodzą z „Aurelii“?  
Bunder zaczął opowiadać zupełnie spokojnie:  
— Młody Śniewski spłacił mi dług karciany tymi banknotami. Gdy spostrzegłem, że policja interesuje się właśnie tymi pięciofuntowymi banknotami, chciałem je ode mnie odkupić. Zdziwiłem się. Przycisnąłem go do muru, nastraszyłem trochę. Przyznał mi się wtedy, że te pieniądze ukradł ojcu z szuflady ogniotrwałej.  
— W tym zeznaniu opuścił pan jeden moment. Z tego, że policję zaciekawili banknoty angielskie, młody Śniewski jeszcze nie mógł wywnioskować, iż one pochodzą z „Aurelii“. To musiał mu kto inny powiedzieć. Kto?  
— Komisarz Borewicz.  
— Aha... I młody Śniewski pana poinformował. Bardzo dokładnie, oczywiście. Wówczas pan to opowiedział ze wszystkimi szczegółami pani Oraczowej i przez nią próbował skompromitować pana komisarza Jarowego.  
— Nie — zaprzeczył Bunder. — Dokładnych szczegółów tej sprawy dowiedziałem się przypadkowo dopiero wczoraj w nocy od pani Oraczowej. A jej wszystko opowiedział komisarz Jarowy.  
— Pan kłamie! — zawołał porywczo Jarowy.  
Balk dał mu znak, przycisnął o spokój.  
(Dalszy ciąg nastąpi.)

Nagle drzwi się otworzyły do stołówek wbiegł młody lekarz, który od poprzedniej nocy prawie bez przerwy dyżurował przy łóżku matki Bundera. Podniósł ręce do góry szepejąc:  
— Panie Bunder, niech się pan mityguje, na miłość Boską!... Chora dopiero odyskała przytomność... chce pana widzieć.  
Niech pan do niej idzie, ale przedtem trzeba się uspokoić, przecież w takim stanie nie można się pokazać chorej matce...  
No, niechże się pan opanuje, tym bardziej, że... sytuacja jest naprawdę ciężka.  
— Umiera? — zapytał Bunder blednąc.  
— Kryzys minął i chora go wytrzymała, ale serce jest bardzo osłabione, przy tym wiek... — Lekarz zbliżył się do stołu i zapalił papierosa. — W tych warunkach wiedza lekarska jest często bezradna... Rozległ się dzwonek.  
— Policja... — mruknął Bunder.  
— Policja? — lekarz spojrzął ze zdziwieniem, potem przeniósł wzrok na Natalię. — Tak... — rzekł przeciągle. — W takim razie może pani będzie łaskawa otworzyć drzwi...  
— Muszę zaraz iść do matki — powiedział Bunder. — Oni mi na pewno nie pozwolą... Panie doktorze, proszę im wytłumaczyć... Już idę, niech mnie zostawią w spokoju na kilka minut.  
Lekarz zastąpił mu drogę.  
— Jeśli pan chce dobić chorą, to niech

Znakomite ciastka i pączki Gajewskiego codziennie świeże w „Pijalni Mleka“

Kronika piotrkowska

ŚRODA  
9  
LUTY  
1938

Apolonii P. M.  
Jutro: Scholastyki P.

RADIO

ŚRODA, dnia 9-go LUTEGO 1938 ROKU

- 6.15 Pieśń „Kiedy ranne“;
- 6.20 Gimnastyka;
- 6.40 Muzyka (płyty);
- 7.00 Dziennik poranny;
- 7.15 Muzyka (płyty);
- 8.00 Audycja dla szkół;
- 11.15 Audycja dla szkół;
- 11.40 Muzyka z płyt;
- 11.57 Czas i hejnał;
- 12.03 Audycja południowa;
- 15.30 Wiadomości gospodarcze;
- 15.45 Pogadanka dla dzieci;
- 16.00 „Uczmy się mówić“;
- 16.15 Muzyka scalonowz;
- 16.50 Pogadanka;
- 17.00 Osiemnaście lat Polski na morzu: odczyt;
- 17.15 Bracia Duniewscy i Ska— lekka audycja muzyczno - słowna;
- 17.50 Pogadanka zoologiczna;
- 18.50 Wiadomości sportowe;
- 18.18 Uczmy się polskich tańców;
- 18.35 Audycja dla wsi;
- 19.00 Na bałtyckim kursie — nowela morską J.B. Rychlińskiego;
- 19.20 Koncert Chóru Męskiego;
- 19.35 Rozwój neotomizmu w Polsce— odczyt;
- 19.50 W 13-tą rocznicę odzyskania dostępu do morza — przemówienie gen. St. Kwaśniewskiego;
- 20.00 Muzyka taneczna;
- 20.45 Dziennik;
- 20.55 Pogadanka;
- 21.00 Koncert chopinowski w wyk. R. Elkin - Moszkowskiej;
- 21.54 Charles Boudelaire— kwadrans poetycki;
- 22.00 Kabaret muzyczny;
- 20.50 Dziennik i Kom. meteorol.;

POD PRĘGIERZ OPINII PUBLICZNEJ

Akcja pomocy zimowej na terenie Piotrkowa, mimo upływu już 2 miesięcy, nie przynosi spodziewanych wyników, jak to można stwierdzić na podstawie osiągniętych dotychczas wpływów, które stanowią 25. proc. dochodów preliminowanych. Pokładanych nadziei nie spełnili głównie jak zresztą i w roku ubiegłym, wolne zawody i in. Natomiast świat pracy spełnił swój obowiązek.

Ogółem Pow. Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym preliminował na 5-cio miesięczny okres pomocy zimowej kwotę około 100.000 zł., czyli przeciętnie około 20.000 zł. miesięcznie. Faktyczne wpływy komitetu wynoszą jednak około 8.000 złotych. Za gruzień r. ub. wpłynęło 8.500 zł., zaś za styczeń r.b. 8.408,15 zł. Widać z tego, że wpływy za styczeń nieznacznie zmniejszyły się, podczas, kiedy wdatki wzrosły z powiększeniem się liczby stałych z pomocy Komitetu, bowiem grudniu r. ub. na utrzymaniu Komitetu 1065 rodzin z 3059 osobami, zaś w styczniu r.b. 1307 rodzin z 3825 osób. Lwia część świadczeń pochodzi z dek święta pracy i niektórych przedsiębiorstw, co najlepiej zilustruje porównawcze stawienie wpływów za gruzień r. ub. i czeń r.b.

Mianowicie: handel — 2531,74 zł., myślnie i rzemiosło — 8046,81 zł., swobodnie — 2620,56 zł., a wolne zawody 944 własność nieruchoma jeszcze mniej, około 397,20 zł.

Przed 18 rocznicą odzyskania dostępu do Morza

Zbliża się dzień, w którym cała Polska jak długa i szeroka święcić będzie 18 rocznicę przyłączenia Morza do Polski. Jak nam komunikują — w r.b. rocznica ta będzie obchodzona bardzo uroczysto, celem zadokumentowania, że wolny dostęp do Morza stanowi ważną rzecz w życiu całego Narodu Polskiego. Organizacją obchodu 18 rocznicy odzyskania wolnego dostępu do Morza przez

Państwo Polskie zajmą się rozrzucone po całym kraju oddziały Ligi Morskiej i Kolonialnej. Kolejowy Oddział Ligi Morskiej i Kolonialnej przy Parowozowni w Piotrkowie organizuje w niedzielę 13 b.m. o godz. 6 wieczorem w sali im. Kilińskiego uroczystości, połączone z akademią, na program której złożą się okolicznościowe przemówienia, inscenizacje, śpiewy i t.p.

Kurs dla kierowników świetlic

Odbыл się w Piotrkowie 9-dniowy kurs dla kierowników świetlic obwodu szkolnego piotrkowskiego w czasie od dnia 29 stycznia do 6 lutego 1938 r. włącznie. W kursie wzięło udział 53 osoby w tym 29 nauczycieli i 4 nauczycielki wezwani z obwodu i 20 osób z pośród kierowników miejscowych świetlic w Piotrkowie. Na kursie wykładałi względnie prowadzi

li zajęcia Inspektor Szkolny p. Stefan Mucha, Podinspektor Szkolny p. Julian Sabał, instruktorka okręgowa p. J. Święcicka, instruktor oświaty pozaszkolnej p. K. Miotylewski i p. Fr. Brzezowski, sekretarz Wydziału Powiatowego p. Henryk Rudziński, kierownik szkoły p. J. Trzebucowski delegat Polskiego Radia p. St. Smoleński, instruktor w.f. p. Z. Dzięgielewski.

Wybitne odznaczenia węgierskie dla pracowników kolejowych w Piotrkowie

W związku z pobytem w Polsce Jego Wysockości Regenta Węgier Admirała Horthy'ego udekorowani zostali wysokimi odznaczeniami węgierskimi pracownicy Wydziału Mechanicznego w Piotrkowie; mianowicie instruktor Parowozowni Piotrków, p. Zygmunt Depta otrzymał Węgierski złoty Krzyż Korony Św. Stefana, maszynista I

klasy p. Michał Święcki srebrny mdał, zaś pomocnik maszynisty p. Władysław Mokrzycki — brązowy medal. Odznaczenia te wyobrażają godło Państwa węgierskiego w otoku zielonej lauiry, a na odwrotnej stronie znajduje się łaciński napis: „Bóg z nami, kto przew nam?“.

Bezplatne premie

dla Prenumeratorów  
»Głosu Trybunalskiego«

Ci wszyscy Prenumeratorzy, którzy wpłacą prenumeratę za kwartał otrzymają bezpłatnie ciekawą powieść współczesną do wyboru (od 400 — 500 str. druku).

Echa przejazdu Regenta Węgier przez Piotrków

W czasie zatrzymania się w Piotrkowie pociągu, wiozącego do stolicy J.W. Regenta Węgier Admirała Horthy'ego — p. Ilona Głogowska, zamieszkała w Piotrkowie przy ul. Narutowicza 26, wręczyła jednemu z towarzyszących J.W. Regentowi ministrów kwiaty dla Regenta. Pan minister w serdecznych słowach podziękował w języku węgierskim. Trzeba zaznaczyć, że p. Ilona Głogowska jest rodem z Węgier i zamieszkuje na terenie Piotrkowa już od lat 15.

Nowoczesne helmy otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna

W głównej remizie Piotrkowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej odbyła się uroczystość wręczenia nowoczesnych hełmów strażakom I Oddziału.

I Oddział P. O. S.P. jest chlubą straży, czy to pod względem wyszkolenia, czy też sprzętu motorowego. — wysoki poziom I Oddziału świadczy najdobitniej, że jego na-

czelnik p. Janusz Kuczborski oddany jest całkowicie tej organizacji wyższej użyteczności.

Nowy rozkład autobusowy Łódź — Piotrków — Sulejów

Od dnia 1-go lutego r.b. na linii Łódź - Piotrków - Sulejów został wprowadzony nowy rozkład komunikacji autobusowej.

Z Łodzi odchodzą autobusy przez Wolę Kamocką o g.g. 6.00, 9.30, 13.00, 16.30, 20.00

Przez Sroć o g.g. 7.30, 11.00, 15.00, 18.00,

Z Piotrkowa do Sulejowa o g.g.: 7.30, 9.45, 11.10, 12.15, 14.30, 14.35; 16.25; 18.40 19.25, 21.30.

Z Sulejowa do Piotrkowa o g.g.: 6.55, 7.10, 8.20, 10.00, 12.00 13.10; 15.10; 15.20 17.15; 19.15, 20.10.

Z Piotrkowa do Łodzi przez Wolę Kamocką o g.g.: 7.35, 10.00, 11.00, 14.00,

NA WSZELKIE BALE ZABAWY

REPREZENTACJA BROWARU «OKOCIM» i WYTWORNIA WOD GAZOWYCH ODF... W KOMIS: PIWATASNE i... WYTWORNE SMAKACH WODY LEM...  
...NIA PRZYJMUJE DROGĄ...  
...ICZNA Nr. 14-97.

ŚLODYCZE Tenszerta lubią bardzo panie, bo są dobre w smaku i tanie!

Na uroczystość przybyli między innymi pp.: prezydent miasta Stefan Fiszer, kierownik P.Z.U.W. inż. Szczepkowski, których w serdecznych słowach powitał naczelnik J. Kuczborski.

Prezes P.O.S.P. radca Edward Węgorzewski w rzeczowo ujętym przemówieniu podkreślił bezinteresowną pracę braci strażackiej i zobrazował zadania, jakie spełnia ochotnicza straż pożarna.

Uroczystość wręczenia nowoczesnych hełmów I Oddziałowi P.D.S.P. była manifestacją uczuć społeczeństwa, świadcząca najdobitniej o współzyciu i współpracy straży piotrkowskiej z obywatelami; grodu Trybunalskiego.

Trzeba podkreślić, że ostatnio, dzięki sprężystej organizacji zarządu, jak i sztabu z pp.: prezesem E. Węgorzewskim i kmdantem inż. B. Kłopotowskim, straż czyni ogromne postępy pod względem wyszkolenia, jak i również na froncie motoryzacji.

KINO-TEATR

**ROMA**

Al. 3-go Maja 11.

**Chłuba kinematografii polskiej!**  
Zachwyci — Wzruszy — Rozśmieszy — Oczaruje  
Wielkie sceny wojskowe. — Wzruszająca akcja miłosna.

# Ułan Księcia Józefa

## PONIATOWSKIEGO

Smosarska, Brodniewicz, Sielański, Conti i inni  
UWAGA: Już wkrótce „PENNY” z Deaną Durbin  
Popołudniówka 8 Łódź podwodna № 9 z Dolores De Rio

KINO-TEATR

**AS**

PL. NIEPO-  
DLEGŁOŚCI 2  
właśc.

Konopińska  
i Piaskowska

**DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!** Niesłychanie emocjonujące i tajemnicze przygody detektywa Dr mmonda w walce z bandą wyrafinowanych przestępców, wzbudzą niesłychane napięcie wśród widzów w filmie p. t.

# W PUŁAPCE

W rolach gł. JOHN BARRYMORE, LOUISE CAMPBELL  
JOHN HOWARD, REGINALD DENNY.

Na seansach popoł. **KOŚCIUSZKO POD RACŁAWICAMI**  
NAD PROGRAMI\ **Aktualności świata**

# Depot kolejowe w Piotrkowie nie będzie zlikwidowane

ostatnio po Piotrkowie rozeszła się po-  
ka, jakoby istniejąca tu Depot Kole-  
miało ulec całkowitej likwidacji i czę-  
wo przeniesione do Częstochowy, czę-  
wo zaś do innych miejscowości.

ngłoska ta okazała się na szczęście nie  
ważna, dowiadujemy się ze źródeł ofi-  
nych, że poszczególni pracownicy P.K.  
zamieszkałi w innych miastach, a pra-  
niery w Piotrkowie — składali podania o  
mieszenie do pracy na miejsca zamiesz-

## Walne Zgroma- żenie L.O.P.P.

ząd Obwodu Powiatowego L.O.P.P.  
otrkowie niniejszym zawiadamia, iż  
podstawie § 19 Statutu LOPP, w dniu  
tego 1938 roku o godz. 12 w pierw-  
a o godz. 2.30 w drugim terminie.  
przeglądu na ilość obecnych Delegatów  
ególnych Kół LOPP. odbędzie się w  
lu Starostwa Pow. w Piotrkowie, ul.  
ckiego Nr. 5 pokój przyjeź w Staro-  
Pow. (I-sze piętro) Walne Zgroma-  
Delegatów Kół Ligi Obrony Powie-  
i Przeciwgazowej Obwodu Piotrko-  
goz następującym porządkiem dzien-

Zagajenie i wybór przewodniczącego.  
Odczytanie protokołu z poprzednie-  
alnego Zgromadzenia.

Sprawozdanie Zarządu z działalno-  
rok 1937.

Sprawozdanie kasowe za rok 1937.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Budżet Obwodu na rok 1938.

Wybór członków Zarządu Obwodu  
atowego LOPP., Wybór członków Ko-  
rewizyjnej, Wybór delegata i z-cy

Walne LZgromadzenie Okręgu Woje-  
kiego LOPP. w Łodzi.

Wolne wnioski o ile zostały zgłoszo-  
piśmie do Obwodu Powiatowego L.  
na 5 dni przed Walnym Zgromadze-  
(art. 19 Statutu LOPP.).

Prezes Zarządu

(—) I. STRZEMINSKI  
Starosta Powiatowy

## Zawiadomienie.

zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele,  
iż zakład mój p. f.

**SŁAW JENDRYCH**

zający się przy ul. Słowackiego 52  
w Piotrkowie.

konuje prace w zakresie  
zjerstwa wchodzące. —

ndulacje żelazkowe, wodne, far-  
wanie włosów, brwi i rzęs  
z strzyżenie i golenie. Ceny  
skie. Robota solidna. Obsługa  
teczna.

KUJĘ ZAJĘCIA wychowawczy  
gniarci zajmę się chętnie gospo-  
m, uniem szyc, cerować, znam róż-  
ki. Wykształcenie 6 klas gimna-  
szkoładam dobre świadectwa i refe-  
Wymagania skromne. Zgłoszenia w  
Głosu Tryb." ul. Legionów 2.

kania, co niewątpliwie posiada duże zna-  
czenie dla budżetu domowego pracow-  
ków kolejowych.

Wiadomość tę, posiadającą również du-  
że znaczenie dla życia gospodarczego Piotr-  
kowa, podajemy z pełnym zadowoleniem.

## Pierwszy kurs Powiatowego Koła Hodowców Koni w Piotrkowie

Staraniem zarządu Pow. Koła Hodow-  
ców Koni w Piotrkowie odbył się w sali To-  
warzystwa Rolniczego kurs dla hodowców  
koni z terenu Piotrkowa i najbliższych o-  
kolic.

Kurs zagał dyr. OTO. i KR. agr. pow.  
p. Józef Czech, zaś referaty n.t. Pokrój i  
wychów konia remontowego" oraz „Warto-  
tość klaczy pełnej krwi hodowlanej i wyści-

gowej oraz wpływ linii żeńskiej" — wygło-  
si inż. Sławomir Bagiński.

Zainteresowanie kursem było bardzo du-  
że, gdyż sala była wypełniona. Świadczy o  
to, że rolnicy nasi co raz więcej interesują  
się racjonalną hodowlą konia.

W najbliższym czasie podobno kursy zor-  
ganizowane zostaną w dalszych okolicach  
naszego powiatu.



**Najtańsza sprzedaż**  
w firmie

**A. BRAND WAJN**

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków,  
branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.  
**PATEFONÓW**

Duży wybór płyt gramofonowych  
i najlepszych igieł gramofonowych

## Policjant zabił narzeczoną i popełnił samobójstwo

GRÓJEC. Krwawy dramat rozegrał się  
w Grójcu pod Warszawą. Posterunkowy po-  
licji, 30-letni Kazimierz Karpicz, pod wpły-  
wem zazdrości zastrzelił swą narzeczoną  
22-letnią Jadwigę Wójcikównę i sam poz-  
bawił się życia.

Wypadek wydarzył się w mieszkaniu ro-  
dziców narzeczonej policjanta.

Przed dwoma laty Karpicz poznał Wójci-  
kównę i zakochał się w pannie. Pozyskał  
jej względy i zgodę rodziców na małżeń-  
stwo.

W końcu ub. roku narzeczoną otrzymał  
posadę w policji. Jako posterunkowego

wysłano go do pobyiskiej osady Jasieniec  
a Wójcikówna przyjęła posadę kierownic-  
ki sklepu w Wańce.

Wczoraj narzeczeni spotkali się u rodzi-  
ców na obiedzie.

Wynikła pomiędzy nimi sprzeczka, po-  
nieważ Karpicz był chorobliwie zazdroś-  
ny.

Narzeczeni wstawszy od stołu udali się  
do sąsiedniego pokoju.

Nagle huknęły dwa strzały. Gdy otwo-  
rzono drzwi znaleziono stygnące zwłoki  
obojsza.

## Tajemnicze zaginięcie sowieckiego dyplomaty

### Czyżby nowa ofiara G.U.P.?

BUKARESZT. 8.2. Charge d'affaires  
ZSRR. Teodor Butenko zaginał w zagadko-  
wych okolicznościach.

Butenko, który od czasu niedawnego od-  
wołania posła Ostrowskiego, kierował spra-  
wami poselstwa ZSRR. w Bukareszcie, opu-  
ścił poselstwo w niedzielę wieczorem oko-  
ło godz. 20-ej, by samochodem udać się do  
swego mieszkania.

Szofer poselstwa zapewnia, że wysadził  
Butenkę przed domem i zczekał, aż dyploma-  
ta zamknął za sobą drzwi. Do tej chwili  
li brak o Butenka wiadomości. Służąca Bu-  
tenki — Rumunka, zapewnia, że położyła  
się spać o 23-ej i że pan do tego czasu nie  
wrócił.

Poszukiwania nie dały jednak dotych-  
czas rezultatów.

W poselstwie ZSRR, są przekonani, że  
Butenko został porwany, lub nawet zamo-  
dowany.

Butenko przybył do Bukaresztu z Mosk-  
wy przed dwoma miesiącami i zamieszkał  
w czteropokojowym apartamencie przy ci-  
chej ulicy w pobliżu poselstwa, które skła-  
da się z 6 apartamentów.

Cztery są zajęte przez funkcjonarius-  
szów sowieckich poselstwa, jeden zajmuje  
właściciel kamienicy, jeden — małżeństwo  
rumuńskie.

Butenko ma 37 lat. Jego żona pozosta-  
ła z dzieckiem w Moskwie i miała wkrótce  
przyjechać do Bukaresztu.

Z Warszawy.

## „Czar Walca“

w Wielkiej Rewii

Tola Mankiewiczówna, Grudzińska, Soko-  
łowska, Skwierczyńska, Conti, Orwid, Tom  
Regro oraz Ruskowski — oto czołowe si-  
ły teatru „Wielka Rewia“ (ul. Karowa  
Nr. 18), który od kilku tygodni z niesłabną-  
cym powodzeniem wystawia tryskającą hu-  
morem, melodyjną operetkę Straussa —  
„Czar Walca“.

Nazwiska wykonawców, u autora i tytuł  
— to zupełnie wystarczające argumenty, a-  
by mieszkańcy Piotrkowa przekonać do  
przyjazdu do Warszawy i przyścia do  
„Wielkiej Rewii“.

## 6 gwiazd w jednym filmie

Tego jeszcze nie było w polskiej kinema-  
tografii!

Wzorem wielkich wytwórni amerykań-  
skich, które przy specjalnie wybitnych fil-  
mach kompletują zespół aktorski złożony  
z samych „gwiazd“ został nakręcony czoło-  
w yfilm polski „Ułan Księcia Józefa“, do  
którego udało się zaangażować 6 najwy-  
bitniejszych „gwiazd“ polskich. Są to: Jad-  
wiga SMOSARSKA, Franciszek Brodnie-  
wicz, Witold Conti, Stanisław Sielański,  
Antoni Fertner, Józef Orwid.

W pozostałych rolach — kwiat aktorst-  
wa sceny i teatru.

Ten piękny film, o którego wartości już  
świadczą chociażby nazwiska aktorów wy-  
świetla kino „ROMA“ i stanowi niezwykle  
wydarzenie artystyczne naszego miasta.

## Szcześliwy los

możesz otrzymać w znanej  
najstarszej kolekturze p. f.

**J. MARGULES**

Pl. Trybunalski 6

która posiada nowe serie szczęśli-  
wych numerów do 41 Loterii Państw.

Nowy plan 41 Loterii daje wyjąt-  
kowe szanse wygrania, gdyż ilość  
numerów zmniejszona została  
o 35 tysięcy.

Solidna obsługa graczy.

## Anny Mollison rozodzi się z mężem

LONDYN. 8.2. Słynna lotniczka długo-  
dystansowa Mollisson rozwiodła się z Mę-  
żem.

Nieporozumienia między małżonkami  
trwały czas dłuższy.

Prasa kilkakrotnie donosiła o ich  
wodzie. Mąż lotniczki, również lotnik,  
zamierza ożenić się z jej siostrą  
filmowych.

UCZĘ PISAC NA MASZ

Piotrków, Legjo

## Echa bestialskiego dzieciobójstwa w Łodzi

ŁÓDŹ. Sprawa potwornego mordu 12-letniej Zofji Zajdel jest w dalszym ciągu przedmiotem energicznych dochodzeń.

Poza morderczynią nadal przebywa w więzieniu jej przyjaciel Stanisław Gębki, oraz przyjaciółka jej Wiktorja Stefaniaków na.

Ostatnie dochodzenia nie przyniosły niczego ważnego.

## HUMOR

### NA KREMLU.

Stalin siedzi w swym gabinecie. Nagle słycać pukanie do drzwi.

— Kto tam ?

— Przyjaciele !

— Niemożliwe ! Już dawno wszystkich rozstrzelałem.

### PARADOKS.

Po dymisji gen. Blomberga mówią, że to będzie znamienne, gdy zwolnienie odbywa się w tempie przyspieszonym...

## KARBOLINĘ SADOWNICZĄ D. K. M.

oraz środki chemiczne do zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych

POLECA

## Skład Apteczny P. Podgórskiego

Słowackiego 12.  
Ceny fabryczne.

## Pokaz

Zw. P. D. oddział w Piotrkowie urządza w lokalu własnym Słowackiego 14 pokaz prowadzony przez kuchmistrza w dn. 9 lu tego 1938 r. o godz. 16.30 punktualnie.

O wcześniejsze zapisy prosimy. Biuro Zw. czynne codziennie od 11 — 1.

## KARNAWAŁ

A na zabawę przy sukni balowej piękny kwiat

POLNA 5.

## Miód pszczołny

ipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 7.50 zł; 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 20 kilo 40 zł; 30 kilo 60 złotych, wraz z naczyniami i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Eksport Miodu w Zbarażu Skrytka pocztowa 6.

ZAMIANA STARYCH ODBIORNIKÓW



na nowoczesne superheterodymy

# PHILIPS Super 7-38

z monostereem

ZA DOPLATA ROZŁOŻONA NA RATY

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

## NAJTANIEJ KUPI SZ MATERIAŁY

Dogodne warunki spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie, **KOSTJUMY i PEASZCZE** DAMSKIE

oraz na **MUNDURY** uczniowskie z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.

**M. ROZENBLUM** Piotrków, Słowackiego 7.

**UWAGA** Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

## Wielki sukces

jedyniej szczęśliwej kolektury D. Niewińskiego w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 22. W ostatniej 40-ej loterii padło wiele większych i mniejszych wygranych na ogólną sumę około

**100.000 zł.**

chcesz zapewnić dobrobyt swej rodzinie nie zwlekaj, kup los, a wygrana Cię nie ominie. Niebawem korzystny plan 41-ej Loterii daje ogromne szanse wygrania. Spiesz się, bo już niewielka ilość losów pozostała do nabycia.

## RESTAURACJA

## „UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie

## NAJLEPIEJ

kupuje się wódki, wina, likiery i piwa

W ZNAJĘJ RESTAURACJI „BIAŁY BAR” w Piotrkowie Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. 1333.

UWAGA: Z CEN DOTYCHCZASOWYCH UDZIELAMY 5% RABATU

NIEMA PEWNIJSZYCH

JAK



TYLKO

ORYGINALNE

„OLLA” GUMMI

STARSZY FELCZER

**A. LEWKOWICZ**

Piotrków, SŁOWACKIEGO 28  
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pianki węglowe.

Próbnik od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR. **KOWALSKIN**

przy PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

## ZESZYTY SZKOLNE

firmy **„KRĘGLEWSKI”**

—: sprzedają —:

Zakł. Graf. „**A. Pański** Sp. z o.o. Piotrków Tryb., ul. Legionów 2, tel. 14-48

## 2 wozy ciężarowe

w bardzo dobrym stanie tanio do sprzedania

Wiadomość

Łódzka 23, sklep z wódkami

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE najnowszą metodą ślepą 3 systemy szyn. Nauka indywidualna.

Piotrków, Legionów 2

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokoju z łazienką w śródmieściu. Adresy kierownika Admin. „Głosy Tryb. dla „K.R.”.

PARASOLE: — domskie, męskie, cienne, oraz walizki wszystkich rodzajów i gatunków i inne przybory podróżnicze dzieł teki skórzane, skoro już kupie bezpośrednio w wytwórni po cenach niższych.

UWAGA! Pokrywamy i reperujemy rasole, walizy, nesesery, sakiewski, szkolne, teki skórzane i t.p.

Wytwórnia waliz i parasoli Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórku)

GOSPODYNI poszukują posady na jazd, Piotrków Tryb., ul. Pierackiego 1



## Kogutek

WYSTĘPIENIE: **GRYPA, PRZEZIEBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW**

ZABAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. I. **KOGUTEK**

PATRZCIE **JAKIE PROSZKI WAM** DOSTAJĄ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” Z KOGUTEK

SA TYLKO JEDNE TRAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” 34 tel i w TABLETKACH